
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 234
26 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «ΓΑΛΙΑ» του Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Πα−
λαίρου Ν. Αιτωλ/νίας.  ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γιο−
βάνη Λάκκος» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, 
του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.  .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
510,80 τ.μ., στην θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ», περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ερμιόνης, του 
Δήμου Ερμιόνης Νομού Αργολίδος.  ............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 29625/1938 (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «ΓΑΛΙΑ» του Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Παλαί−
ρου Ν. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 347/86, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 719/1977 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενο−
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 11405/6.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυν−
ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 3.7.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «ΓΑΛΙΑ» του 
Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλ/νίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικά διάγραμμα το 
οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Δεκέμβριο 2006 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Βούλγαρη Ιωάννη, σε μια 
πινακίδα, εις τετραπλούν, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 3.7.2007 από την Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια 
μέρα.

9. Την σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού (με τις συνημμένες επισημάνσεις) που διατυπώθη−
κε στο υπ’ αριθμ. 544.5/941/07/19.10.2007 έγγραφο του, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 3.7.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΓΑΛΙΑ» του Δ.Δ. Πωγωνιάς του Δήμου Παλαίρου Νομού 
Αιτωλ/νίας καθώς και το τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον 
τον Δεκέμβριο 2006 από τον Πολιτικό Μηχανικό Βούλγα−
ρη Ιωάννη, σε μια πινακίδα, εις τετραπλούν, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 3.7.2007 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε 
από την ίδια την ίδια μέρα.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ... ,Α11, Α12. και η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2, ... ,Π11, Π12.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Παλαίρου για 
ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

2507



2508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για 
όλο το μήκος της ακτής για την εξυπηρέτηση των σκο−
πών της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγρά−
φου 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3, τον ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «Γαλιά» τον Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πωγωνιάς Δήμου Παλαίρου τον Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, στην Πωγωνιά σήμερα, 3 Ιουλίου του έτους 2007, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 16:30 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. ΝΤΑΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως 
Πρόεδρος,

2. ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΓΙΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
(Κ.Υ.Α), ως μέλος της επιτροπής,

3. ΤΖΙΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ως αναπληρωτής Προϊστά−
μενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας ως μέλος της Επι−
τροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απών,

4. ΠΑΞΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Υποπλοίαρχος Λ/Σ Λευκάδας, 
Λιμενάρχης, ως μέλος της επιτροπής,

5. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΚΛΗΜΕΝΤΙΑ, Διευθύντρια της Διεύθυν−
σης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, ως μέλος της επιτροπής (παρότι ει−
δοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), απούσα,

Για την τήρηση του παρόντος πρακτικού, ορίστηκε 
γραμματέας η Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν του υπ’ αριθμ. 2364/
Φ.410/235/29.6.2007 εγγράφου του Προέδρου αυτής, με−
ταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή και 
λαβόντες υπόψη:

− Την από 11.12.2006 αίτηση του Προδρομίτη Αλεξίου, 
σύμφωνα με την οποία αιτείται τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Γαλιά» του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πωγωνιάς του Δήμου Παλαίρου του Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας,

− Τα υπό του Βούλγαρη Ιωάννη, Πολιτικού Μηχανικού, 
τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, συνταχθέ−
ντα τον Δεκέμβριο του 2006, σε μία (1) πινακίδα, εις 
τετραπλούν (4πλούν) σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 3.7.2007 από την 
Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
και θεωρημένα από την ίδια την ίδια ημέρα,

− Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 
ως αυτός τροποποιήθηκε ως σήμερα, καθώς και την 
προς τούτο Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία,

− Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα: 

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα, χοντρά χαλίκια.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, λοφώδεις, εν μέρει 
βραχώδεις, εντός ορίων οικισμού.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια) κοντά στην ακτή και 
πέραν αυτής με πεύκα.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι:

ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέ−
μους έντασης 7−10Β, κυρίως από ΒΑ διευθύνσεις, εντά−
σεως έως 5Β.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
εν μέρει από βραχώδη σύσταση και εν μέρει από χοντρό 
βότσαλο με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που πλήτ−
τει την περιοχή είναι μικρό.

στ. Την ύπαρξη τσιμεντένιας σκάλας για πρόσβαση 
στον αιγιαλό παλαιότητας τουλάχιστον πενήντα ετών, 
στη ζώνη παραλίας και μεταξύ των κορυφών Π1 και 
Π2.

ζ. Στο χάρτη Δ1.2. Πρότυπο Χωρικής Αναπτυξης − Πα−
ραγωγικής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του 
Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
(ΦΕΚ 1470/Β709−10−2003), η περιοχή εμπίπτει σε «Εν−
δεικτική Ευρύτερη Ζώνη ελεγχόμενων δραστηριοτήτων 
τουρισμού − παραθερισμού».

η. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα 
δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη. 

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Η θαλάσσια περιοχή ανήκει στην προστατευόμε−

νη περιοχή του δικτύου NATURA 2000 με κωδικό GR 
2220003 «Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου» . Στην χερσαία 
περιοχή δεν έχουν καταγραφεί ευπαθή οικοσυστήματα 
και δεν έχουν καθοριστεί προστατευόμενες περιοχές.

− ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ − ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν δι−
απιστώθηκαν επιχωματώσεις όπως φαίνεται στα συνημ−
μένα τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία αποτελούν 
και αναπόσπαστο τμήμα της έκθεσης αυτής.

− Το σημείο Α1 είναι σημείο τομής με προγενέστερο 
καθορισμό ορίων αιγιαλού , ο οποίος δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 820/τ.Δ΄/19.9.2006, αποφασίζουμε:

1 .Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού δια−
γράμματος ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία A1, A2, ... , A11, A12, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συ−
ντεταγμένες από το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα−
φοράς (Ε.Γ.Σ.Α ’87) και

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική με στοιχεία Π1, Π2, ... , Π11, Π12 της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες από το 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2509

Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α ‘87) και απέ−
χει από την οριογραμμή του αιγιαλού απόσταση 10 μέτρων 
και είναι παράλληλη σ’ αυτήν σε όλο το μήκος της.

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, 
για να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 3 της §2 
του ν. 2971/2001.

3. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.
 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΞΙΝΟΣ



2510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2511

    Αριθμ. 2349 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γιοβάνη 

Λάκκος» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δή−
μου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970. 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 1497/21.4.2008, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1, εμβαδού επτά χιλιάδων 
εκατόν είκοσι πέντε τετρ. μέτρων, (Ε = 7.125 τ.μ.), στη δα−
σική θέση «Γιοβάνη Λάκκος». Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αθύτου, του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της εκτάσεως που εκχερσώθηκε παράνομα..

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 1, εμβαδού Ε= 
7.125 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 7 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



2512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2513

   Αριθμ. 1091 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

510,80 τ.μ., στην θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ», περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ερμιόνης, του Δήμου 
Ερμιόνης Νομού Αργολίδος. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

ε) Του ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1 και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 2877/23.4.2008 πρόταση της Διευ−
θύνσεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 

3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] εμβαδού πεντακοσίων δέκα τετραγω−
νικών μέτρων και ογδόντα εκατοστών (510,80 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του Δήμου Ερμιόνης 
Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 1) του συνημμένου από 21/4/2008 τοπο−
γραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του απο−
σπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συνέταξε 
η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας 
Σφήνα Μ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης Απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 
μέρει με αγροτική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 

μέρει με αγροτική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, αγριελιάς, σχίνου, αρκεύθου και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 15 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002342605080008*


		2008-05-30T09:53:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




